Av. José Waiter, Qd. 24. Residencial interiagos - Rio Verde - Goiás
Caixa Postal: 310 CEP 75.908-740 - Fone:

www.rioverde.go.Ieg.br 	As. nb: 04_..

CERTIDÃO DE AUTUAÇÃO E REMESSA

Processo Legislativo n°: 00066/2021

Moção de Aplausos n°: 02/2021

Autor: Fernando Aguiar

Certifico que os presentes autos foram autuados e
digitalizados nesta data, com 	OL folhas. Ato seguinte,
REMETO-OS a DIRETORIA LEGISLATIVA para as devidas
providências.

Rio Verde, 23 /04 ioZOcLt

CZ-
ENCARREGADO (A) DO SETOR DE AUTUAÇÃO

Av. José Waiter, Qd. 24. Residencial interiagos - Rio ~de - Goiás
Cdxc Postd: 310 CEP 75908740- Forte: (64)3

www.rioverde.goieg.br
	g319...ÏIII

MOÇÃO N° OZ' /2021

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Rio Verde - Goiás

O Vereador que abaixo subscreve, ouvido o Plenário e cumpridas às demais

formalidades regimentais, propõe, para que conste nos anais desta Casa de Leis,

MOÇÃO DE APLAUSOS aos Servidores do 8° Comando Regional de Polícia

Mifitar/Patrulha Maria da Penha pelos requisitos, dedicação, e exemplares

serviços prestados, destacando-se um documentário que foi referência nacional e

internacional.

O documentário que ocorreu durante dois dias de gravações, sendo nas datas

23 e 24 de agosto do ano 2020, no qual os integrantes Sargento Milton Antônio

Justino e soldado Aline Vieira Cabral participaram das gravações da Tv Record.

Diante disso, mostrando na prática a realidade dos seus trabalhos na zona rural nas

redondezas de Rio Verde - Goiás, onde as mulheres acionam a Patrulha Maria da

Penha pelo celular pedindo ajuda e relatando problemas de violência doméstica. O

diferencial é que mesmo sendo em áreas afastadas as viaturas passam com

agilidade para atender as ocorrências e o chamado das vítimas, assim evitando uma

tragédia. Com  isso, estão concorrendo a um prêmio Internacional, onde essa

matéria foi escolhida corno o melhor documentário da América Latina mostrando

o trabalho da Patrulha Maria da Penha da Polícia Militar de Rio Verde Guias.

Diante do exposto, requer-se a aprovação desta proposição como forma de

manifestar nossa alegria e satisfação em aprovar esta MOÇÃO DE APLAUSOS

para o 30  Sargento PM RG 26936 Milton Antônio Justinu e Soldado PM RG

36658 Afine Vieira Cabral do 8° Comando Regional de Polícia Militar pelos

seus relevantes serviços prestados à coletividade.

Av. José Walter, Qd. 24, Residencial Interlogos - Rio Verde - Goiás
Caxa Postd: 310 CEP 75908740- Fone: (64)

www.rioverde.geieg.b, 	FFIs- n°.:
s,:

Assim, esta Casa Legislativa, quer traduzir o sentimento de todos os

Rioverdenses que mantém esperança e confiança nos profissionais da segurança

pública, reconhecendo os acertos, e que os aplausos sejam ouvidos.

Nestes termos

Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE -

GOIÁS, aos 26 dias de abril de 2021.

soldado Fernando
vereador 202112024

- Câmara Municipal de Ria verde

Soldado Fernando

Vereador PSD